

# PIECKOWIADA 2013

## 13 LIPCA 2013

### STADION - AMFITEATR

**14.00 BLOK GOK:**  
**-ZESPÓŁ FOLKLORYSTYCZNY "PIECKOWIANIE"**  
**-ZESPÓŁ WOKALNY "PEGAZ"**  
**-SOLISCI**

**15.00 - MECZ PIŁKI NOŻNEJ: PIECKI - RESZTA ŚWIATA**  
**16.00 - TULINKI - ŚPIEWAJĄCE PLUSZAKI - PROGRAM DLA DZIECI**  
**17.30 - OFICJALNE ROZPOCZĘCIE IMPREZY**  
**18.00 - WYSTĘP ZESPÓŁU GOKSIR**  
**19.00 - AKCJA LICYTACJA**  
**20.00 - ZESPÓŁ CYGANSKI "TABOR"**  
**21.30 - ZESPÓŁ "TRZY KORONY"**  
**23.00 - ZABAWA TANCEZNA**  
**GRA ZESPÓŁ "GRANIT"**

**Claputek**  
**Tulinka**  
**Tulinki**

**TABOR**

**SPONSORZY:** MAZUR STRENKA, JADODARNA "STĄSKOWA CHATA", AGRO SOKOŁÓW, HERIER MIAŁGOWSKI OLEŚTYSKA, PIPNETA.fm

**patroni medialni:**

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji "Pegaz" w Pieckach  
 Tel. 89 742 22 69; [www.piecki.com](http://www.piecki.com), [facebook](https://www.facebook.com)

Informator Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach

# Piórko Pegaza

LIPIEC 2013 NUMER 6

## LETNISKO

Od 22.07.2013r w ramach Letniska 2013 rozpoczyna się wakacyjne spotkania dzieci w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach. Zapraszamy serdecznie wszystkich rodziców do zapisywania swoich pociec, aby ciekawie spędzić czas pod czujnym okiem instruktorów – pracowników GOKSiR od poniedziałku do piątku w godz. 9<sup>00</sup>-13<sup>00</sup>. Zajęcia będą trwały do 02.08.2013r.



W ramach letniska zapewniamy dzieciom stałą opiekę i dwa posiłki dziennie. Oprócz tego organizowane będą różnorodne gry, zabawy, wyjścia na obiekty sportowe i ciekawe wycieczki oraz warsztaty i zajęcia z zakresu muzyki, sportu, plastyki i teatru. Odpłatność to tylko 20 zł. Liczba miejsc ograniczona !!!

## CZYSTY STADION

NIĘ TAM JEST CZYSTO GDZIE JEST DUŻO SPRZĄTAJĄCYCH ALE TAM GDZIE JEST MAŁO BRUDZĄCYCH.

Stadion w Pieckach służy wszystkim naszym mieszkańcom. Opieką stadionu zajmuje się GOKSiR „Pegaz”. Wbrew pozorom GOKSiR to nie tylko instytucja ale przede wszystkim pracownicy, którzy w ramach obowiązków dbają o stan tego jakże przydatnego obiektu sportowego. Koszą trawę, naprawiają ławki i scenę, zbierają pozostawione przez użytkowników śmieci. Ale największym utrudnieniem jest pollutione szkło i porozrzucone kapsle. Rozbite butelki są dużym zagrożeniem dla wszystkich korzystających ze stadionu, a szczególnie dla bawiących się tam dzieci. Każdy wie, że czas spędzony podczas organizowanych imprez jak festiwale, koncerty, mecze piłki nożnej czy „Pieckowiada” jest czasem radosnym i miłym. Tym bardziej dziwi fakt, że ci sami, którzy tak chętnie z niego korzystają jednocześnie dewastują go i pozostawiają w stanie urągającym wszelkim standardom czystości. Dlatego apelujemy...

**ZABIERZ SWOJE ŚMIECI DO DOMU !!!**  
**NIĘ TLUCZ BUTELEK BO SAM MOŻESZ PAŚĆ OFIARĄ SWOJEGO NIEDBALSTWA ORAZ**  
**GRUPY**  
**I DOTKLIWIE SIĘ POKALECZYĆ !!!**  
**MAJĄC NA WZGLĘDZIE WŁASNE DOBRÓ I POCZUCIE ESTETYKI, ZADBAJ DROGI**  
**UŻYTKOWNIKU O CZYSTOŚĆ I PORządek CHOBY TYLKO WE WŁASNYM ZAKRESIE!**  
**OTOCZENIU BO TO ŚWIADCZY PRZEDZ WSZYSTKIM O**  
**TOBIE I TWOJEJ KULTURZE !!!**

01.07.2013 RZUPOCZĄŁ SIĘ KURS NA PRAWO JAZDY KAT. B.  
 INSTRUKTAŻ PRZEWODZI  
 PANIĆ DUSZAK.  
 ZAJĘCIA OBYWĄ SIĘ W PONIEDZIAŁKI W GODZINACH 17<sup>00</sup> - 19<sup>00</sup>  
 CHĘTNYCH DO UDZIAŁU W KURSIE SERDECZNIE ZAPRASZAMY.

**NAUKA JAZDY**  
**MOTO DUSZAK**

zajęcia: GOKSiR Piecki  
 Biuro: ul. Szawłowa 6/3  
 Daniel Duszak  
 Tel. 721 142 114



### WYRÓŻNIENIE DLA "INSANIA"

W dniach 19-21.06.2013r w Płońsku odbyło się XXVI Płońskie Lato Teatralne, w którym to również Grupa teatralna „Insania” z GOKSiR „Pegaz” miała okazję zaprezentować przygotowany na przestrzeni maja i czerwca spektakl zatytułowany „Królowa Śnieżka czyli ambaras nie z tej Ziemi”. Przegląd jest ogólnopolski i ma charakter konkursu. Charakterystycznym elementem Przeglądu są warsztaty teatralne dla wszystkich uczestników. Warsztaty teatralne prowadzi teatrolodzy, instruktorzy teatralni aktorzy, członkowie jury. Występy oceniane są przez jury powołane przez organizatora.

W tym roku byli to: Elżbieta Lenkiewicz, Tadeusz Bystram, Mariusz Kozubek i Marcin Wasowski. Oprócz zajęć organizowanych w ramach warsztatów młodzież i ich opiekunowie mieli przyjemność uczestniczyć w koncercie grupy „Cuba de Zoo”, który odbył się 19 czerwca oraz następnego dnia występie Kabaretu „ŚWIERSZCZYCHRASZCZ”. Celem przeglądu jest między innymi wyrównanie szans pomiędzy teatrami amatorskimi z małych miejscowości a grupami z dużych aglomeracji, doskonalenie posiadanych umiejętności, integrację środowisk teatralnych, wymianę doświadczeń, tworzenie i uciecanie kultury teatralnej w środowisku wiejskim, popularyzacja działań teatralnych oraz promowanie wsi jako miejsca mogącego tworzyć kulturę o wyższych aspiracjach. Krótki okres przygotowań do spektaklu pt. „Królowa Śnieżka czyli ambaras nie z tej Ziemi” był wypełniony ciężką pracą członków grupy nad warsztatem aktorskim jak i samymi próbami scenicznymi. Praca owa w połączeniu z wykazaną determinacją przyniosła niespodziewany, przez co tym bardziej radosny efekt. Szacowne Jury XXVI Płońskich Spotkań Teatralnych po obejrzeniu i wnikliwej ocenie 15 przedstawień w dniach 19-21.06.2013r. postanowiła przyznać Grupie Teatralnej „INSANIA” z Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji „Pegaz” w Pieckach za spektakl „KRÓLEWNA ŚNIEŻKA CZYLI AMBARAS NIE Z TEJ ZIEMI” jedno z dwóch Wyróżnień oraz nagrodę rzeczową w postaci mikrofalówki.

Tegoroczne XXVI Płońskie Spotkania Teatralne zakończyły się lecz w przyszłym roku Grupa Teatralna „INSANIA” zamierza wziąć udział w kolejnym tym razem już XXVII Płońskich Spotkaniach Teatralnych w 2014r. Szczegółne podziękowania należą się Firmie AS-TOUR z Krutyńni za wsparcie finansowe udzielone grupie teatralnej „INSANIA”.

### ZABAWY W GLINIE W MUZEUM W PIECKACH

W Muzeum Regionalnym im. Walentyny Dermackiej z Sapiehów w Pieckach, w soboty 22 i 29 czerwca 2013r. dzieci lepiły zwierzątka z gliny i masy solnej, a już od 1 lipca do 3 lipca próbowały swych sił na warsztatach garncarskich. Lepienie z gliny cieszy się dużym powodzeniem. Ugniatanie gliny i tworzenie z nich różnych rzeczy, według własnej wyobraźni, daje dzieciom dużo satysfakcji. Rodzice, którym niestraszne jest ubrudzenie się ich pociec, mogą cieszyć się widokiem szczęśliwych maluchów, gdy spod ich paluszków powstają cudowna z gliny. Tocznie wazoników, misek i innych naczyń też nie było trudne. Pan Adam Murach, profesjonalny garncarz, pomagał przy formowaniu glinianych przedmiotów. Zamianem organizacji warsztatów garncarskich jest nie tylko zabawa, ale i zapoznanie mieszkańców (i nie tylko) z giniącym zawodem garncarza, który w obecnych czasach może się odrodzić promując na arenie państw Unii Europejskiej naszą regionalną tradycję polską, Izabela Kozyra-Cybulska



### NOC ŚWIĘTOJĄSKA W KRUTYNI

Jak co roku i tym razem zapłonęły nad Krutyńni ogniska. Rozpoczęły się obchody Nocy Świętojańskiej. Mimo burzy i ulewnego deszczu zespół sygnalistów „Łeśna Brac” z Nadleśnictwa Strzałowo rozpoczął występy. Potem zagrała Orkiestra Dęta „Mrongowia” z Mragowa pod batutą kapelmistrza Pana Adama Regieca.

Po nich zaśpiewał zespół „Pieckowianie” i na koniec był występili uczniowie i absolwenci Szkoły Podstawowej w Krutyńni, która jest gospodarzem imprezy. Dzieci z wiankami w rękach ruszyły do łódki oczekujących w wodzie. Za nimi ruszyli pozostali uczestnicy Nocy Świętojańskiej, a było ich wielu – mieszkańcy Krutyńni, turyści, wycieczkowiec, zaproszeni goście i stali bywalcy. Łódki ruszyły w blaskach ognisk i zachodzącego słońca, a „Pieckowianie” rozpoczęli śpiewy piosenkami specjalnie przygotowanymi na tę okazję, przegrywała im kapela. Przed Ośrodkiem PTTK łódki zatrzymały chłopcy w białych koszulkach stojący w wodzie i zaczęło się ogólne tradycyjne wskakiwanie do wody. Znowu odezwał się Sygnaliści. Śmiechem i radością nie było końca.

Zapalono wszystkie świece i wianki popłynęły Krutyńni. Czar Nocy Świętojańskiej zaczął działać...  
*Wiecór ciemny się unia  
 Nocka, nocka się przybliża  
 Woda szumi, woda płynie  
 Śpiewka leci po głębinie...*

Gdy wianki odpłynęły wszyscy wrócili do ogniska gdzie piosenki śpiewał Grzegorz Piątek. Na zakończenie wystąpił Zespół Wokalny „Pegaz”. Za było opuszczać piękną Krutyń z jej urokliwą rzeką.

### WYRÓŻNIENIE DLA PIECKOWIAN I MAZURSKIEGO TONU NA WOJEWÓDZKIM PRZEGLĄDZIE KAPEL I ZESPÓŁÓW ŚPIEWAJĄCYCH

Wojewódzki Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewających, który odbył się 22.06.2013 w Jezioranach to już XXIX konkurs folkloru ludowego. Tego roku wystąpiło na nim 19 kapel, ale tylko jeden zespół mógł otrzymać Nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i puchar Wojewody Województwa Warmińskiego – Mazurskiego. Nagrodę tą otrzymał Zespół Pieśni i Tańca „Szuwary. A zespoły „Pieckowianie” i „Mazurski Ton” otrzymały wyróżnienia „za kultuwanie tradycji ludowego muzykowania”. Występy naszych zespołów na scenie wojewódzkiej zostało zauważone przez inne instytucje kulturalne i już pojawiały się nowe propozycje występów. Założeniem organizatora Przeglądu Kapel jest wspieranie idei popularyzacji folkloru Warmii i Mazur, a także innych regionów etnograficznych Polski, z uwzględnieniem folkloru mniejszości narodowych. Impreza ma charakter festynu plenerowego z dobrą zabawą i wspólnym śpiewaniem.

